AUTÉNTICA de heredibus ab intestato § Si igitur (Nov 118 c 8) — Al que fallece sin descendientes le suceden los ascendientes, si son solos, quedando salva la prioridad del propio grado; si son del mismo grado suceden juntamente, dividiéndoseles ciertamente a los padres la mitad, y la otra mitad a los hermanos, aunque sea desigual el número de ellos. Pero si con los ascendientes sobreviven hermanos y hermanas unidos por ambas líneas al difunto, son llamados con los ascendientes próximos en grado, de suerte que se hagan porciones viriles, quedando en absoluto excluida toda diferencia de sexo y de patria potestad, cuando no se hace ninguna mención de las segundas nupcias.

## TÍTULO LVII

### SOBRE EL SENADOCONSULTO ORFICIANO

1 El Emperador ALEJANDRO, Augusto, a EVANGELO — Si existieran hermanos consanguíneos de una mujer intestada, y la madre y una hija, la herencia le pertenece a la hija sola en virtud del senadoconsulto Orficiano

Publicada a 15 de las Calendas de Febrero, bajo el segundo consulado de Fusco y el de Dextro [225]

2 Los Emperadores DIOCLECIANO y MAXIMIANO, Augustos y Césares, a METRODORA — La herencia materna se divide, no según el número de los so-

(1) suprascriptam, los mms Bg Gt, y Hal.

(2) Los mms Pl 1 2 Bg, y las ed Nbg Schf; filio, in serian Hal y los demás.

(3) El ms Pl 2, S Perus, y Dig XXXVIII 17 en la

última; Orficianum (Orficianum) los demás mms y las ed

(4) El ms Pl 1, y las ed Schf Hal; mulieri, los demás mms y ed; pero rñs — rñvales, Schol Bas

(5) Metrodoro, otros

scinditur hereditas Quapropter si mater vestra, te et uno fratrem emancipatis, duobus autem aliis in patria positis potestate superstibus, diem functa est, et hi, qui in potestate patris fuerant, priusquam matrem hereditatem sibi quae erent, rebus humanis exenti sunt, inter duos tantum viriles non ambigitur factas portiones

S VII Kal April Siuumii, AA Cons [293—304]

**3 Idem AA et CC IULIANAE** — Matre intestatae (1) defunctae secundum Ophitianum senatus-consultum, citia bonorum possessionem, filia pro herede gerendo succederet non prohibetur

S XII Kal Novemb AA Cons [293—304]

**4 Imp Gratianus, Valentinianus et Theodosius AAA ad Hilarianum (2) PP (3)** — Quotiens de emancipati filii filiaeve successione tractatur, filiis ex his genitis defensato intacta pro solidi successio, neque ulla defuncti defunctaeve patri matrique (4) concedatur intestatae successionis hereditas

Dat XV (5) Kal Mart Mediolani (6), MEROBAUDE II et SATURNINO Cons [383]

**5 Imp Iustinianus A Demostheni PP** — Si qua illustris mulier filium ex iustis nuptiis procreaverit, et alterum spuriū habuerit, cui (7) pater incestus sit, quemadmodum res maternae ad eos per veniant, sive tantummodo ad liberos iustos, sive etiam (8) ad spurious, dubitabatur. Sancimus itaque, ut neque ex testamento, neque ab intestato, neque a (9) liberalitate inter vivos habita, iustis liberis existentibus, aliquid penitus ab illustribus matribus ad spurious perveniat, quum in mulieribus ingenuis et illustribus, quibus castitatis observatio praecipuum debitum est, et (10) nominari spurious, satis iniuriosum satisque acerbum et nostis temporibus indignum esse iudicamus (11), et hanc legem ipsi pudicitiae, quam semper colendam censemus, meito dedicamus. Sin autem concubina liberis conditionis constituta filium vel filiam ex licita consuetudine ad hominem liberum (12) habita procreaverit, eos etiam cum legitimis liberis ad matrem venire bona, quae iure legitimo et (13) in suo patrimonio possidet, nulla invidia (14) est